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Samlet uttalelse fra Hvaler kommune om søknad om akvakulturtillatelse om 
taskekrabber 
 
Hvaler kommune mottok oversendelse av søknaden den 06.04.2021. 
 
Kommunen har veiledet søker og pekt ut den aktuelle plasseringen i Stuevikgrunnene med 
bakgrunn i kommuneplanens arealdel 2019-2031.  
 
Tilaket er i samsvar med kommuneplanens arealdel. Det omsøkte anlegget ligger i kombinert 
området for sjø og vassdrag med mulighet for akvakulturanlegg, jf. planbestemmelse § 5.3.4: 
 
" § 5.3.4 Bestemmelser om akvakultur  
Innenfor areal avsatt til kombinert formål farled, ferdsel, fiske, akvakultur, natur og friluftsområder kan 
det tillates anlegg for akvakultur. Lokalisering av akvakulturanlegg skal skje etter en avveining der 
interessene for natur, ferdsel, fiske og friluftsliv ikke blir vesentlig skadelidende. Avveiningen skal skje i 
forbindelse med at det gis tillatelse etter akvakulturloven, og havne- og farvannsloven. " 
 
Hvaler kommune ser på det som positivt med bakgrunn i kommunens næringsstrategi, og 
ønske om lokal næring etter kommuneplanens samfunnsdel 2021-2032 sin strategi for 
gjennomføring: 
 
"Styrke lokale arbeidsplasser og verdiskaping gjennom stedstilpasset, småskala næringsutvikling 
basert på vårt ressursgrunnlag og beliggenhet." 
 
Samfunnsdelen har tydelig fokus på bærekraft og FNs bærekraftsmål, og ønsker videre at 
fylkeskommunen skal vurdere dette i sin behandling av søknaden.  
 
Og kommunen vil vise til forskrift om konsekvensutredninger vedlegg II. Det har kommet flere 
innspill både fra Länstyrelsen Västra Götaland og OF om innhenting om ytterligere 
informasjon og vurdering om tiltaket bør konsekvensutredes.  
 
Kommunen er enige i Länstyrelsen/OF at fylkeskommunen bør vurdere om 
akvakulturanlegget bør konsekvensutredes. Ellers ser kommunen på akvakulturanlegget 
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som et positivt tiltak, og tiltakshaver har mottatt tilskudd fra kommunens næringsfond for 
gjennomføring.  
 
 
Med hilsen 
 
Dette dokumentet er ekspedert uten underskrift 
 
Bjørn Winther Johansen       Aleksander Andreassen 
næringssjef        kommuneplanlegger  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sammenstilling av innspill som har kommet inn i denne høringsrunden: 
 
Länstyrelsen Västra Götaland 
Länsstyrelsen har fått möjlighet att lämna synpunkter på en ansökan om odlingstillstånd för 
krabbtaska i Hvalers kommun.  
 
Länsstyrelsen anser att det underlag man har fått ta del av inte är tillräckligt för att man ska 
kunna göra en bedömning av effekterna som de ansökta åtgärderna skulle kunna få på den 
svenska sidan av Singlefjorden. Länsstyrelsen anser att ansökan behöver kompletteras med 
följande uppgifter: 
 
 Hur mycket foderspill förväntas? 

 Hur stor näringsbelastning på vattenförekomsten beräknas odlingen ge? 

 Vilket djup kommer anläggningen att vara på och hur ser topografin ut i området? 

 Förväntad bottenpåverkan direkt under odlingen och på närliggande botten 
 
Singlefjorden har i den senaste klassningen måttlig status i avseende på 
miljökonsekvenstypen övergödning där båda kvalitetsfaktorerna bottenfauna och 
näringsämnen har måttlig status. Ytterligare näringsutsläpp från odlingen kan bidra till att god 
status blir svår att nå. På svenska sidan är det även skyddsvärda områden såsom 
nationalpark och Natura 2000-område, Kosterfjorden-Väderöfjorden (SE0520170). 
 
På kommunens hemsida står det att det är en flytande anläggning men i ansökan visas 
moduler som ska stå på botten. Vilket alternativ ansökan gäller bör förtydligas. 
 
Kommentar: Hvaler kommune oversender deres bekymring om lite informasjon i søknaden til 
fylkeskommunen, og dette er noe som de må vurdere videre i en eventuell 
konsekvensutredning. Tiltaket er i tråd med kommuneplanens arealdel og Hvaler kommune 
har ingen ytterligere kommentarer til søknaden selv.  
 
Borg Havn IKS 
Vi ser positivt på at det tilrettelegges for ny næringsutvikling på Hvaler. Borg Havn IKS har 
ingen merknader til søknaden, men ønsker å gjøre oppmerksom på at det aktuelle området 
er et kjent område for krabbe, hummer- og ørretfiske. Området har også en umiddelbare 
nærhet til fine rekreasjonsområder og badestrender, både i Kasa og i Stuevika. Sjøområdet 
Sekken er et området som er værutsatt med urolig sjø. Kombinasjonen av åpent hav og 
spesielle geografiske forhold gjør at pålandsvind lett driver opp krapp, høy sjø. Dette bør 
hensynas ved utforming av anlegget.  
 
Vi viser forøvrig til Kystverket for uttalelse etter havne- og farvannsloven. 
 
Kommentar: Tas til orientering.  
 
DirMin 
DMF kan ikke se at den foreslåtte planen berører registrerte forekomster av 
mineralske ressurser, bergrettigheter eller masseuttak i drift. Vi kan heller ikke se ut 



fra forelagt informasjon, at planen vil omfatte uttak av masse som vil omfattes av 
mineralloven. Vi har derfor ingen merknader til høring og offentlig ettersyn av 
akvakulturtillatelse for oppsamling og oppforing av taskekrabbe på Stuevikgrunnene 
 
Kommentar: Tas til orientering. 
 
DSB 
Standardbrev fra DSB med automatisk tilbakemelding. Info om innsigelsesmyndighet og 
Statsforvalterens ansvar. 
 
Kommentar: Tas til orientering.  
 
Fiskeridirektoratet, 09.06.2021 
Ifølge vårt kartverktøy er det registrert fiskeplass med passive redskaper – fiske med teiner 
etter krabbe og hummer, samt fiske med garn etter torsk, lyr og sei. Det er imidlertid en 
yrkesfisker søker tillatelsen. Hensikten er å lagre krabbe i sjøen for å sikre et stabilt marked. 
Vi har sendt saken videre til Fiskerlaget Sør og Østfold fiskerlag, men vi har imidlertid ikke 
mottatt tilbakemelding innen tidsfristen.  
Fiskeridirektoratet region Sør kan foreløpig ikke se at tiltaket vil ha en vesentlig negativ 
påvirkning på de interessene vi skal ivareta. Vi vil imidlertid ta en nærmere og mer grundig 
vurdering i den ordinære høringen fra fylkeskommunen. 
 
Kommentar: Tas til orientering.  
 
NMM 
NMM har ingen innvendinger til tiltaket slik det er beskrevet. 
 
Kommentar: Tas til orientering. 
 
OF 
Oslofjordens Friluftsråd (OF) tillater oss å sende inn kommentarer etter høringsfristen. 
OFs årsmøtet vedtok i 2017 at følgende planretningslinjer, som vi anser er aktuelle her, 
skulle legges til grunn for våre uttalelser knyttet til skjell- og fiskeoppdrettsanlegg i sjø: 
 
1. «Anlegg for skjelldyrking og lignende bør ikke anlegges slik at de kommer i konflikt med 
friluftslivets interesser i Oslofjorden. Ved vurdering av plasseringen skal det tas hensyn til 
avstand til sikrede friluftsområder, innvirkning på det visuelle miljøet, ferdselen til småbåter, 
bading fra land, fritidsfiske fra land, konsekvenser for miljø og biologisk mangfold og antall 
anlegg totalt i en kommune/region. OF ønsker ikke at det etableres oppdrettsanlegg for fisk i 
Oslofjorden.» Det bør lages en enkel konsekvensvurdering på dette med tanke på ulike 
fagtema. 
 
2. «Det må i forbindelse ved etablering av skjell- fiskeoppdrettsanlegg og andre større 
installasjoner i sjø stilles krav om en bankgaranti som hindrer at havarerte anlegg blir 
liggende å forsøple.» 
 
Når det gjelder det siste punktet viser vi til tidligere etablerte blåskjelloppdrettsanlegg i 



kommunen som har blitt liggende og forsøple over lengere tid etter konkurs. Noe som 
følgelig er 
uheldig. 
 
Kommentar: Det er satt av til kombinert formål for sjø og vassdrag i kommuneplanens 
arealdel, og det er mulighet for å legge til rette for akvakulturanlegg etter planbestemmelse § 
5.3.4. Hvaler kommune skal i sin uttalelse påpeke at fylkeskommunen bør vurdere å 
konsekvensutredes etter vedlegg II i forskrift om konsekvensutredninger.  
Bankgaranti er noe som fylkeskommunen også bør vurdere å stille krav til tiltakshaver. 
 
Østfold fiskerlag 
Søknaden ble tatt opp i styremøte den 16.05.21. Vi er ikke kjent med at det i det aktuelle 
området foregår yrkesfiske som berøres av det omsøkte anlegget. Vi har ingen øvrige 
merknader til søknaden. 
 
Kommentar: Tas til orientering.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


